
Zápis z 12. schůze kolegia děkana konané dne 14. 2. 2024 

v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

a hybridně prostřednictvím platformy Zoom 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, J. Franc, V. Kuboň, M. Rokyta, J. Sgall, M. Žák 

j. h. zástupce SKAS (Andrej Farkaš); P. Michálek, vedoucí SB (bod sub C4 tohoto 

zápisu); M. Kulich (on-line), L. Skrbek (on-line) 

Omluveni: Z. Doležal, B. Svobodová (porada tajemníků na RUK) 

 

Zasedání bylo zahájeno v 10:02 hodin. 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan 

a) RKR UK konané dne 12. 2. 2024: děkanovy informace rozeslané e-mailem 

bezprostředně po jednání RKR vzalo KD na vědomí. Na zasedání kolegia se děkan 

blíže vrátil k bodu ohledně refundace nákladů spojených se studiem a vykazování 

finanční náročnosti doktorského studia. Prod. M. Kulich vyložil způsob 

započítávání doktorandů fakulty. Děkan bude jednat s pror. J. Fontanou, o podklady 

už požádal vedoucího HOSP. 

 

 

 

  B)   K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Děkan 

a) Strouhalovskou přednášku pronese dne 28. února 2024 od 14:00 v posluchárně F1 

doc. RNDr. Martin Kozák, Ph.D. Pozvánka + další údaje jsou ve společném úložišti 

i na webu. 

  

b) OP JAK, příprava výzvy „Návraty”: do 23. 2. 2024 je třeba poslat Mgr. J. Baťkové 

vyplněný dotazník mapující absorpční kapacitu fakulty. Dotazník rozešle sekčním 

proděkanům vedoucí OGAP. 

 

Prod. J. Sgall 

c) První Matouškovská přednáška je plánována na 29. 5. 2024 odpoledne 

v posluchárně N1 v budově IMPAKT. Pozvání přijal Gil Kalai z Hebrew 

University, Jeruzalém, Izrael. Blíže k přednášejícímu viz: 

http://www.math.huji.ac.il/~kalai/  

https://en.wikipedia.org/wiki/Gil_Kalai 

https://scholar.google.com/citations?user=dghn3GoAAAAJ  

Matouškovská přednáška se pořádá poprvé a bude zařazována na konec letního 

semestru. Letos ji zahájí některý z blízkých spolupracovníků profesora Jiřího 

Matouška.  Přednášky Strouhalovská a Jarníkovská budou organizovány stejně jako 

dosud, vždy na jaře a na podzim, na začátku semestru. 

 

 

http://www.math.huji.ac.il/~kalai/
https://en.wikipedia.org/wiki/Gil_Kalai
https://scholar.google.com/citations?user=dghn3GoAAAAJ


KD MFF UK 14. 2. 2024 

Čj. UKMFF/61329/2024 

 

2 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Pror. M. Martínková požádala o vyjádření, zda fakulta plánuje úpravy poplatků za 

studium v cizím jazyce (čj. UKRUK/36093/2024). T: do 15. 3. 2024. Studijní 

proděkani: 

i) připraví návrh k projednání na KD dne 28. 2. 2024; vezmou při tom v úvahu, 

kdy naposledy fakulta poplatky upravovala a dále že není užitečné ani 

praktické zvyšovat poplatky každý rok;  

ii) promyslí návrh na zvýšení poplatků za program Science a na výpočet 

poplatků za předměty, které nejsou podchyceny stávající smlouvu mezi MFF 

UK a PřF UK; návrh pak bude podkladem pro jednání s PřF UK. T: polovina 

března t. r.  

 

b) Komentáře fakulty k plánovaným změnám předpisů: na základě došlých podnětů 

od garantů a členů AS bylo za MFF UK vypracováno souhrnné stanovisko, jehož 

znění mělo KD k dispozici v materiálech a s nímž souhlasilo. Prod. V. Kuboň vyčká 

do dnešních 15:00 na event. připomínky od proděkanů a poté dokument odešle pror. 

M. Martínkové. (Termín pro odeslání na RUK: 16. 2. 2024).  

Stalo se po KD: Žádné připomínky nepřišly a stanovisko bylo na RUK odesláno dne 

15. 2. 2024 večer. 

 

c) První žádost o kurz microcredentials Deep Learning vypracoval dr. Straka z ÚFAL, 

byla mezi materiály. KD žádost doporučilo postoupit na RUK do nejbližšího kola 

schvalování. 

 

Prod. M. Kulich  

d) Turnusy úvodního soustředění studentů na Albeři jsou letos rozděleny takto: 

neděle 1. 9. – úterý 3. 9.: Fyzika 

úterý 3. 9. – čtvrtek 5. 9.: Matematika 

čtvrtek 5. 9. – sobota 7. 9.: Informatika 

sobota 7. 9. – pondělí 9. 9.: Učitelství + smíšený turnus. 

Zasedání vedení fakulty, tentokrát stávajícího i nového (nové vedení fakulty se 

ujme úřadu 6. září 2024), je naplánované standardně na středu 4. září 2024.  

Tabulka sloužící k vyznačení účasti členů vedení na Albeři je ve společném úložišti, 

čeká na vyplnění.  

 

     Děkan 

e) Návrh opatření rektora k využívání prvků distančního vzdělávání v prezenční formě 

studia: poslal pror. J. Polák, vyplněný formulář s připomínkami žádá do 21. 2. 2024, 

jeho e-mail a materiály byly v úložišti. Děkan požádal, aby mu své případné 

připomínky, vepsané rovnou do formuláře, poslali členové kolegia do 19. 2. 2024.  

Stalo se po KD: Připomínky odeslal na RUK prod. M. Kulich, v předepsané lhůtě.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Pronájmy, zapůjčení prostor (žádosti byly v materiálech). 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=61329&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004640701


KD MFF UK 14. 2. 2024 

Čj. UKMFF/61329/2024 

 

3 

 

i) Žádost VŠSK MFF UK o finanční podporu na rok 2024 ve výši 120 tis. Kč: 

KD vyhovělo.  

ii) Žádost o slevu z ceny pronájmu Malé auly na MS pro konání PDF Week ve 

dnech 4.-8. 11. 2024: KD schválilo celkovou slevu 50 %, s podmínkou, že 

informatická sekce se bude na nákladech podílet 25 %.   

iii) Žádost o slevu z ceny pronájmu Refektáře pro konání závěrečného 

ceremoniálu letní školy organizované Fakultou sociálních věd UK, 2. 8. 2024 

od 16 do 17:30 a následné dvouhodinové recepce ve foyeru: KD schválilo 

slevu ve výši 25 %.  

iv) Žádost o bezplatné zapůjčení posluchárny M3 pro pořádání regionálního kola 

Turnaje mladých fyziků dne 25. 3. 2024 (za MFF UK garantuje doc. T. 

Ostatnický): KD vyhovělo.   

 

b) (Navazuje na bod B3c zápisu z KD konaného dne 10. 1. 2024.) Další vývoj ve 

spolupráci s indickými firmami: na PřF UK provedli registraci do indického 

daňového portálu a poskytli MFF UK požadované potvrzení, které ale platí pouze 

do 31. 3. 2024. Pro další období už nemá PřF UK pokračování spolupráce smluvně 

potvrzeno. Je třeba vyřešit, jak dále postupovat na MFF UK. Tajemnice fakulty 

bude usilovat o to, aby RUK vydal své stanovisko do 31. 3. 2024, vedle toho bude 

nutné zvážit podmínění další spolupráce s indickými společnostmi převzetím 

registrace z PřF UK a dále pokračovat v režii zainteresovaných vědců a za pomoci 

jejich indických partnerů. OFS může být za daných okolností jen metodickým 

poradcem (z děkanátních počítačů nefunguje ani odkaz na indický daňový portál). 

 

Děkan 

c) (Navazuje na bod C2e zápisu z KD konaného dne 10. 1. 2024.) MFF UK nabídla 

FF UK prostory a časy v posluchárnách v Troji a na Karlově k využití pro výuku 

v LS 2023/2024. FF UK nakonec uvedené prostory nevyužije, fakultě však 

vyjádřila za tuto nabídku upřímné poděkování. 

 

d) Příprava rozpočtu fakulty na rok 2024: předpokládá se, že AS UK bude rozpočet 

schvalovat dne 26. dubna. Harmonogram příprav a datum schvalování rozpočtu na 

MFF UK bude ovlivněn datem, na které svolá předseda AS MFF UK zasedání 

fakultního senátu. Předběžně se uvažuje o datu 29. dubna 2024. Děkan požádal 

členy vedení o všechny podklady do poloviny března.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Bez příspěvku.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) Opatření děkana ke jmenování nového Krizového štábu MFF UK: návrh byl 

v materiálech, KD ho schválilo.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 4/2024, Krizový štáb MFF UK, 

viz: 

Opatření děkana č. 4/2024 | Matematicko-fyzikální fakulta (cuni.cz) 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=61329&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004640701
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-4-2024


KD MFF UK 14. 2. 2024 

Čj. UKMFF/61329/2024 

 

4 

 

b) KD schválilo návrh na novou Komisi pro etiku ve výzkumu, jak jej předložil děkan.  

Stalo se po KD: Komise byla jmenována 16. února 2024, složení viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-

struktura/katedra/oddeleni?code=8183 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) KD schválilo letošní termíny pro konání dvou tradičních propagačních akcí. 

i) Den otevřených dveří: 28. listopadu, v Troji.   

ii) Děkanský sportovní den: 5. listopadu.  

 

Děkan 

b) KD schválilo spoluúčast MFF UK na pořádání sympozia k 1500. výročí úmrtí A. M. 

T.  S. Boethia, včetně finančního podílu. Sympozium organizuje FF UK.  

Stalo se po KD: Děkan poslal organizátorům návrh textu Memoranda o spolupráci 

na této akci a čeká na vyjádření protistrany.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku. 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Výběrové řízení na zaměstnaneckou mobilitu v rámci programu Erasmus+ pro 

druhé čtvrtletí roku 2024 (duben-červen 2024, datum zahájení výjezdu od 1. dubna 

do 30. června 2024 nejpozději): přihlašování probíhá prostřednictvím aplikace IS 

Věda, do 29. února 2024, informaci rozeslalo OVZS. 

 

b) RUK vyzval v prosinci 2023 k doplnění vědních oborů v OBD u osob, které žádný 

obor přiřazeny neměly; týkalo se programu Cooperatio. Tabulka byla rozeslána po 

jednotlivých sekcích, obory byly podle číselníku doplněny, výsledná tabulka pak 

byla předána na RUK. Rektorát přislíbil hromadné nahrání dat, úkol ještě trvá. 

Zároveň vznikla debata ohledně možnosti zařadit katedrální správce publikační 

činnosti mezi vkladatele vědního oboru u nově nastupujících pracovníků daného 

pracoviště. Práva nastavit lze, nastavování nové funkcionality probíhá a až bude 

hotovo, dostanou o tom správci informaci včetně stručného návodu, jak u nově 

zařazených osob postupovat.  

 

c) Horizont 

i) RUK rozhodl o vyplacení odměn žadatelům o ERC grant za podání projektu 

ve druhé polovině roku 2023. (Konkrétní údaje měli členové KD k dispozici.) 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=61329&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004640701
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra/oddeleni?code=8183
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra/oddeleni?code=8183


KD MFF UK 14. 2. 2024 

Čj. UKMFF/61329/2024 

 

5 

 

ii) Dne 13. 2. 2024 by měly být publikovány výsledky MSCA Postdoctoral 

Fellowships v rámci programu Horizont Evropa, které byly podány v září 

2023. V soutěži má MFF UK celkem 6 kandidátů.  

iii) Do 12. 2. 2024 probíhá na UK centrální sběr témat na MSCA Postdoctoral 

Fellowships pro výzvu 2024 s uzávěrkou v září 2024. MFF UK předkládá 

celkem 10 návrhů. Sběr probíhá na následující adrese:  

MSCA-PF_List of topics and supervisors.xlsx (sharepoint.com) 

iv) Ve dnech 19.-20. 2. 2024 proběhne ELI ERIC DAY with Universities za účasti 

MFF UK (prod. Z. Doležal, dr. M. Veis, zástupci OGAP a OVZS). 

V návaznosti na to navštíví kolegové z partnerských univerzit MFF UK ve 

dnech 21.-22. 2. 2024. Naplánováno je budoucí podání nových společných 

projektových žádostí buď v rámci programu Horizont Evropa (podkapitola 

Widening), nebo Erasmus+ (BIP = Blended Intensive Programme, Partnerské 

projekty KA2). 

 

d)      GAČR   

i) K datu 31. 1. 2024 bylo, před jejich odesláním Grantové agentuře ČR, 

zkontrolováno celkem 178 dílčích a závěrečných zpráv. 

ii) Projekt LA prof. M. Janečka, zaměřený na vývoj nových slitin titanu pro 

zdravotnické implantáty metodou laserového tavení, schválila k finanční 

podpoře jak GA ČR, tak její brazilský partner São Paulo Research Foundation 

(FAPESP).  

 

Děkan 

e) (Navazuje na bod B1b zápisu z KD konaného dne 22. 11. 2023 a další.) Donatio 

Universitatis Carolinae Chair: jedna ze dvou udělených výzkumných podpor patří 

Patricku Farellovi (návrh MFF UK); téma: Mathematical Modelling of 

multicomponent systems. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

Bez příspěvku. 

 

Prod. V. Kuboň 

Bez příspěvku. 

 

Děkan 

a) (Navazuje na bod C2c zápisu z KD konaného dne 10. 1. 2024.) Problematika 

studijní ne/úspěšnosti: diskuse v Didaktikonu dne 1. 3. 2024 od 10:00 do 12:30 se 

za MFF UK zúčastní prod. V. Kuboň. 

 

b) Stalo se po KD:  

Byla zaregistrována a uveřejněna změna Studijního a zkušebního řádu UK: 

7. změna: novela Studijního a zkušebního řádu ze dne 14. 2. 2024 

platná a účinná od 14. 2. 2024 

VII. úplné znění Studijního a zkušebního řádu UK 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=61329&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004640701
https://cunicz-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/62122368_cuni_cz/EcnkRgBxUxVHpf8FuvBYMR0B0TwEhZqe6Z7VOQkgIOpolA?e=5ywQqe
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_studijniho_a_zkusebniho_radu_uk___unor_2024.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_studijniho_a_zkusebniho_radu_unor_2024___vii_uplne_zneni.pdf


KD MFF UK 14. 2. 2024 

Čj. UKMFF/61329/2024 

 

6 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Cestovní pojištění: tajemnice ve spolupráci s HOSP a SPR probírala podnět prod. 

V. Dolejšího ve věci limitu finančního plnění pro storno letenky ve výši 20 000 Kč. 

Současná pojistná smlouva je pro fakultu výhodná, změna jejího parametru by vedla 

k nutnosti vyhlásit na pojištění novou veřejnou zakázku a ve výsledku by nová 

smlouva byla patrně dražší. Podle aktuálních informací připravuje veřejnou zakázku 

na cestovní pojištění Univerzita Karlova. Podle RUK i fakultní právničky lze 

u letenek v ceně nad uvedený limit sjednat pojištění storno letenky samostatně na 

vyšší částku (např. při koupi letenky). V tom případě by šlo o uznatelný náklad.  

 

      Děkan 

b) Pravidla pro poskytování příspěvku na cestovní, pobytové a vedlejší výdaje 

nezaměstnancům vyslaným Matematicko-fyzikální fakultou Univerzity Karlovy, 

jsou na webu zde: 

Opatření děkana č. 3/2024 | Matematicko-fyzikální fakulta (cuni.cz) 

        účinná od 9. února 2024. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) Poradu proděkanů UK pro rozvoj, která se týkala projektů OP JAK, zorganizoval 

RUK (pror. J. Polák, Mgr. J. Baťková) na 24. 1. 2024. Za MFF UK se zúčastnili 

proděkani Z. Doležal a L. Skrbek. Hlavní body jsou obsaženy v prezentaci nahrané 

mezi materiály v úložišti.   

 

b) Dne 9. 2. 2024 proběhla schůzka proděkanů J. France a L. Skrbka s doc. L. Havelou 

z KFKL a Dr. Chitrovou z FZÚ AV ČR. Týkala se možností přesunu evropské 

facility Surface Science Centre z Karlsruhe do Prahy. Zápis ze schůzky byl 

k dispozici mezi materiály.  

 

c) UK dostala slíbenou alokaci 40 mil. Kč z ERDF na „zavedení prvků zvyšujících 

ochranu před násilnými útoky“. Návrhy na využití části této dotace fakultou jsou 

následující. 

i) Upgrade ACS: plánovaná obnova přístupového systému na verzi, kterou 

používá většina fakult UK.   

ii) Doplnění EPS - evakuačních rozhlasů v lokalitách Troja (už je poptáno, 

odhad ceny cca 500 tis. Kč) a Malá Strana o automat (počítač) pro 

dvojjazyčné hlášení pro různé typy událostí.  

iii) V lokalitách Karlov a Karlín, kde nejsou rozhlasy, ale pouze megafony ve 

vrátnicích, prověří SB možnosti audio informačních systémů napojitelných 

na stávající datové sítě. Prověřuje se i možnost použití internetové telefonie. 

 

d) Dne 8. 2. 2024 proběhla v Troji schůzka pracovní skupiny HPC nad rozpracovanou 

DPS před vydáním finální verze. Zároveň byly ze strany projektantů HPC a HTC 

koordinovány práce na výkazech výměr. Z prostorových důvodů při souběhu 

realizací obou akcí bude nutné stavební práce vysoutěžit v rámci jedné veřejné 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=61329&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004640701
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-3-2024


KD MFF UK 14. 2. 2024 

Čj. UKMFF/61329/2024 

 

7 

 

zakázky. Dne 15. 2. 2024 by měly být odevzdány finální DPS pro zpracování 

zadávací dokumentace externím administrátorem.  

 

e) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 22. 11. 2023 a další.) Započala 

administrace veřejné zakázky na výběr zhotovitele DPS pro menzu na MS. Termín 

na dodání projektové dokumentace připadá na polovinu dubna. Následovat bude 

výběrové řízení na zhotovitele. Provedení stavební rekonstrukce se předpokládá na 

dobu od června do srpna, aby od října 2024 mohl být zahájen provoz.   

 

f) Postupně probíhá naceňování stavebních akcí pro rok 2024. Děkan požádal 

vedoucího SB a proděkana pro rozvoj, aby mu data včetně cen dodali zhruba do 

poloviny března.  

 

g) (Navazuje na bod C4b zápisu z KD konaného 31. 1. 2024.) Prod. L. Skrbek 

informoval o průběhu VŘ na nákup zkapalňovače helia.  

 

Tajemnice a vedoucí SB 

h) Na základě podnětů od SKAS byl proveden v budovách MFF UK cashless upgrade 

automatů na kávu, bagety a snacky. U všech automatů ve všech budovách byla 

instalována zařízení, umožňující bezhotovostní placení (kartou). Proběhla jednání 

s dodavatelskou firmou, aby automaty braly 50korunové mince. V budově na MS 

je nainstalován nový automat na kávu. 

 

Koord. M. Vlach 

i) Partnerský program 

i) ŠKODA AUTO: OFS čeká na stanovisko právničky.   

ii) Firmám, které se účastní Partnerského programu fakulty, byl odeslán e-mail 

obsahující informace o akcích v LS 2024. Stejný přehled dostaly také 

kontaktní osoby z MFF UK.  

iii) Výzkum/šetření u zaměstnavatelů: kvalitativní část je téměř hotová, bude 

částečně prezentováno na Setkání partnerů 28. 5. 2024. 

 

j) Dny firem 

i) Přihlašování (a pro nové registrace) je v běhu, zatím je volno na druhý den 

akce v Objektu poslucháren. Těm, kdo nedodrželi lhůtu platby za účast, jsou 

zasílány upomínky.  

ii) pokud by o to byl zájem, nabízí se možnost prezentovat volná místa na fakultě 

a doktorské programy MFF UK (a např. také nabídku Vydavatelství 

MatfyzPress). 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) Rámcové principy karierního rozvoje lektorů, akademických a vědeckých 

pracovníků MFF UK (kariérní řád): děkan seznámil kolegium se stavem práce na 

dokumentu.  

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=61329&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004640701


KD MFF UK 14. 2. 2024 

Čj. UKMFF/61329/2024 

 

8 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Jeden den s informatikou a matematikou: on-line stream proběhl 30. 1. 2024, bez 

organizačních komplikací, OPMK děkuje všem zapojeným pracovníkům ze sekcí 

informatické a matematické.  Fakultní kanál YTB zaznamenal na 1500 zhlédnutí, 

což vysoce převyšuje ohlas akce pořádané prezenčně; náklady jsou přitom 

podstatně nižší. 

 

b) Pokračují přípravy na Jeden den s fyzikou (JDF). Přestože se akce těší značnému 

ohlasu na sociálních sítích (přes 3000 zhlédnutí na Instagramu, asi 14 tis. na FB), 

ke dni 8. 2. 2024 byl počet registrací velmi nízký. JDF byl připomínán i Firemním 

školám (3x) a porůznu inzerován. Propagace akce bude intenzivně pokračovat, též 

s ohledem na fakt, že v daný týden má podstatná část pražských gymnázií 

prázdniny. 

Stalo se po KD: Akce proběhla, bližší zpráva o ní je na webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/jeden-den-s-fyzikou-zaplnil-

karlov-a-troju 

 

c) Připravena soutěž Fyziklání, opět ve spolupráci se spolkem FYKOS, proběhne dne 

16. 2. 2924.  

Stalo se po KD: Soutěž za účasti více než 1300 studentů z 22 zemí proběhla velmi 

úspěšně. Slavnostního zahájení se zúčastnili mimo jiné děkan a tajemnice fakulty, 

dále pror. Martínková a také předseda Senátu Parlamentu ČR dr. M. Vyskočil, 

který nad soutěží převzal záštitu. 

 

d) Výše dotací MŠMT z finanční kapitoly na podporu soutěží je oproti původním 

žádostem fakulty navržena k následujícímu krácení: 

i) MASO: přiznáno 71 % původního rozpočtu, 

ii) Náboj: 64 %,  

iii) Náboj junior: 71 %,  

iv) Kasiopea: 90 %. 

Tato skutečnost znamená přepracovat původní rozpočty a formálně podat nové 

žádosti. Odůvodnění krácení: „Důvodem částečné podpory je zejména skutečnost, 

kdy došlo ke snížení alokované částky v rámci úsporných opatření.“  

V dalších dotačních kapitolách zatím nejsou stanoviska MŠMT k dispozici, podle 

předběžných zpráv by nemusela být výrazně krácena dotační kapitola na podporu 

nadaných studentů. 

Vyúčtování dotací za rok 2023 včetně závěrečných zpráv je dohotoveno.  

 

e) Pro konání soutěže Náboj 2025 je domluven pevný termín opět v TopHotelu, 

14. března. Jiné prostory se ukazují jako neúměrně nákladné. (Pronajmout si letos 

Fórum Karlín umožnila jen štědrá podpora od sponzorů, přičemž tato je v mnoha 

případech deklarována jako jednorázová.) 

 

f) (Navazuje na bod C6g zápisu z KD konaného dne 31. 1. 2024.) Proběhla druhá 

schůzka OPMK s pracovní skupinou na podporu propagace informatické sekce, 

hledá se nový propagační koordinátor; podle přání zaměstnanců pak bude 

následovat školení z mediálního minima, které realizuje L. Veverka. Koordinace 

činností bude pokračovat. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=61329&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004640701
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/jeden-den-s-fyzikou-zaplnil-karlov-a-troju
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/jeden-den-s-fyzikou-zaplnil-karlov-a-troju


KD MFF UK 14. 2. 2024 

Čj. UKMFF/61329/2024 

 

9 

 

 

g) Dne 7. 2. 2024 proběhlo jednání Mgr. L. Veverky s interní auditorkou Ing. 

A. Smetanovou, která pracuje na auditu vybraných propagačních akcí, zejména 

pobytových, jež OPMK zaštiťuje.   

 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku.  

 

 

 

Jednání skončilo ve 12:25 hodin.  

 

Zapsaly: 

J. Ježilová, T. Pávková 

 

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=61329&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004640701

